А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О БЛ А С Т И
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«/4~/^Ле/^2018г.
г. Санкт-Петербург

О приостановлении доступа на объект культурного наследия федерального
значения «Усадебный дом Демидова», 1774-1780 гг.

В соответствии со статьёй 47.5 Федерального закона от 25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации» приказываю:

1. Приостановить доступ к объекту культурного наследия федерального
значения «Усадебный дом Демидова» 1774-1780 гг., расположенному по адресу
(местонахождение): Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Тайцы, на время
проведения работ по сохранению в рамках государственного контракта от 01 июня
2018 года№  012-/2018-РРР на выполнение ремонтно-реставрационных работ.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов
культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

Председатель комитета по культуре
Ленинградской области